
“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

EX-2021-00035560- -UNC-ME#FFYH 
 

VISTO: 
  La nota presentada por la Vicedirectora de la Escuela de Ciencias de la 
Educación en la que solicita la renovación de las designaciones de su personal 

docente interino para el año 2021; y 
 

CONSIDERANDO: 

 Que por Secretaría Académica y Área Profesorado y Concursos se han 
controlado los cargos, partidas y dedicaciones según la planta docente actualizada; 

Que se ha tenido en cuenta la reglamentación vigente; 
Que se estima pertinente solicitar a los profesores de dedicación exclusiva que, 

antes del 31 de Marzo de 2021, presenten para su tratamiento por parte del Consejo, 
el plan de actividades de investigación, docencia y extensión para el ciclo lectivo 2021, 
informe que luego se elevará a consideración del H. Consejo Directivo para su 
ponderación; 

Lo dispuesto en el Art. 59° de los Estatutos de la Universidad Nacional de 
Córdoba (en su Título V-Régimen de Docencia); 

La Resolución del H. Consejo Superior Nº 1883/2019- Régimen docente FFyH; 
Los Arts. 8° y 12° de la Ordenanza O1/2008 de este Consejo Directivo; 

Que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 17 de Marzo de 2021, aprobó, 
por unanimidad y sobre tablas, lo solicitado por la Escuela de Ciencias de la 
Educación; 

Por ello, 

 
EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la 

 FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 

R E S U E L V E 
 
ARTÍCULO 1º.- DESIGNAR, en calidad de interino, al siguiente personal de la 

Escuela de Ciencias de la Educación de la Facultad de Filosofía y Humanidades, 

desde el 01 de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2022 o hasta la fecha que 
en cada caso se indica,  
 

PEDAGOGÍA 

ABRATE, Liliana -Leg. 28657- Profesora Titular de dedicación semi-exclusiva 
(Afectando partida vacante ex Prof. German) 

GOMEZ, Sandra -Leg. 43738- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva 

(afectando partida vacante ex Prof. Juri) 

 
HISTORIA DE LA EDUCACIÓN ARGENTINA 
GUTIÉRREZ, Gonzalo Martín -Leg. 80651- Profesor Adjunto -a cargo del dictado- de 

dedicación semi-exclusiva. 
 

PROBLEMÁTICAS FILOSÓFICAS Y EDUCACIÓN: 
SOTA, Eduardo María -Leg. 27781- Profesor Titular de dedicación exclusiva 

(Afectando partida vacante en uso de licencia de Prof. Scotto) 

ARESE, Laura -Leg. 48127- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva.  

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 

SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

 
//   EX-2021-00035560- -UNC-ME#FFYH 

 
TEORÍAS PSICOLÓGICAS DEL SUJETO 
VISSANI, Laura -Leg. 32819- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva  

BARRALE, María Susana -Leg. 28767- Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva  

 

TEORÍAS DEL CRECIMIENTO Y  DESARROLLO 
ORTUZAR, Silvia -Leg. 31593- Profesora Adjunta -a cargo del dictado- de dedicación 
semi-exclusiva (afectando partida vacante por jubilación ex Schiavoni) 
 

TEORÍAS DEL APRENDIZAJE 
GONZÁLEZ, Natalia -Leg. 35134- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva 
(RR 844/18) 

 

ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y EDUCACIÓN 
UANINI, Mónica -Leg. 35963- Profesora Adjunta de dedicación exclusiva. (RR 764/19) 

MERCADO, Roxana -Leg. 31767- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva 
(con mejora Programa de Fortalecimiento) 

 

DIDÁCTICA GENERAL 
FALCONI NOVILLO, Octavio -Leg. 25180- Profesor Titular de dedicación exclusiva 

(afectando partida vacante por jubilación ex Prof. Coria) 

BASEL, Paula -Leg. 32920- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva 
(afectando partida vacante ex Prof. Cervi) 
 

HISTORIA SOCIAL DE LA EDUCACIÓN 
ZANCOV, Tatiana -Leg. 42578- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva 
(afectando partida vacante ex Prof. Gelmi). 
 

CORRIENTES PEDAGÓGICAS CONTEMPORÁNEAS 
PARTEPILO, Vanesa -Leg. 38951- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva 
(afectando partida vacante RR 1420/2017) 

 

EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES 
LEIVA, Esteban -Leg. 48231- Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva 
(afectando partida vacante ex Prof. Testa) 

 
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA 
PACHECO, Marcela -Leg. 32178- Profesora Adjunta -a cargo del dictado- de 
dedicación exclusiva (afectando partida vacante por jubilación ex Prof. Vanella) 

ARÉVALO SCHILLINO, Jessica -Leg. 45308- Profesora Asistente de dedicación 
simple (afectando partida vacante ex Prof. Esteves) 
 

ESTADÍSTICA Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN EDUCATIVA 

GIOVINE, Manuel -Leg. 41069- Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva 
(afectando partida vacante ex Prof. Lorenzo) 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 

SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

 

///   EX-2021-00035560- -UNC-ME#FFYH 
ORGANIZACIÓN Y ADMINISTRACIÓN EDUCACIONAL 
ENRICO, Juliana -Leg. 51427- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva 
(afectando partida vacante creada por RR 2015/17) 

MARTINO, Andrea -Leg. 80894- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva 
(afectando partida vacante creada por RR 2015/17) 
 

DIDÁCTICAS ESPECÍFICAS 
BORIOLI, Gloria -Leg 34594- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva. 
(afectando partida vacante ex Prof. Esteley) 
 

ANÁLISIS INSTITUCIONAL DE LA EDUCACIÓN 
AVILA, Olga Silvia -Leg. 27717- Profesora Titular de dedicación exclusiva  

YAZYI, Marina Yamila -Leg. 48192- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva 
(afectando partida Área Central) 

 

PROBLEMÁTICA EDUCATIVA DE JÓVENES Y ADULTOS 
ACIN, Alicia -Leg. 27579- Profesora Adjunta de dedicación exclusiva -a cargo del 
dictado- (afectando partida vacante ex Ardiles). 

BEINOTTI, Gloria Edith -Leg. 23416- Profesora Asistente de dedicación simple 
(afectando partida vacante ex Prof. Borioli). 

 

PRÁCTICA DOCENTE Y RESIDENCIA (SEMINARIO TALLER) 
SALIT, Celia -Leg. 28740- Profesora Titular de dedicación simple (afectando partida 
vacante Área Central) 

 

SEMINARIO TALLER PRÁCTICA DOCENTE Y RESIDENCIA - ÁREA HISTORIA 
CAMPILIA, Mariano -Leg. 47957- Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva 
(afectando partida vacante ex Prof. Ferreyra) 

CERDA, Celeste -Leg. 40165 - Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva. 

TOIBERO, Desirée - Leg. 34654 - Profesora Asistente de dedicacion simple 

 
SEMINARIO TALLER PRÁCTICA DOCENTE Y RESIDENCIA - ÁREA PSICOLOGÍA 
ORTUZAR, Silvia -Leg. 31593- Profesora Adjunta -a cargo del dictado- de dedicación 

semi-exclusiva. (afectando cargo vacante por Jubilación Ex Prof. Dalmas) 
 
 

ARTÍCULO 2º.- CONCEDER licencia, sin goce de sueldo, por cargo de mayor 
jerarquía, al siguiente personal docente en los cargos y cátedras que en cada caso se 
indica, desde el 01 de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2022, encuadrándose 
en lo dispuesto en el art. 49º, apart. II, inc. a) de la Resolución H. Consejo Superior Nº 

1222/2014: 
 
 
 

 
 PROF. LEANDRO INCHAUSPE 

SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

////   EX-2021-00035560- -UNC-ME#FFYH 

 

PEDAGOGÍA 
ABRATE; Liliana -Leg 28657- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, por 
concurso. 

VAN CAUTEREN, Analía -Leg 40018- Profesora Asistente de dedicación semi-
exclusiva- por concurso. 
 

CORRIENTES PEDAGÓGICAS CONTEMPORÁNEAS. 
ABRATE; Liliana -Leg 28657- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, por 
concurso. 

PARTEPILO, Vanesa -Leg. 38951- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva 

interina y como Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, por concurso. 
 

PROBLEMÁTICA EDUCATIVA DE JÓVENES Y ADULTOS. 
ACÍN; Alicia Beatriz -Leg. 27579- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, 

por concurso. 
 

TEORÍAS PSICOLÓGICAS DEL SUJETO 
BARRALE; Susana -Leg, 28767- Profesora Asistente de dedicación simple, por 

concurso. 

VISSANI, Laura -Leg. 32819- Profesora Asistente de dedicación simple, por concurso. 

 

ANTROPOLOGÍA SOCIAL Y EDUCACIÓN 
UANINI, Mónica -Leg. 35963- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, por 
concurso. 

 

DIDÁCTICA GENERAL 
FALCONI NOVILLO, Octavio -Leg. 25180- Profesor Adjunto de dedicación semi- 
exclusiva, por concurso. 

DELPRATO, Fernanda -Leg. 38098- Profesora Asistente de dedicación semi-

exclusiva, por concurso. 

BASEL; Paula -Leg. 32920- Profesora Asistente de dedicación simple, por concurso. 

PRADO, Mariela – Leg. 39627- Ayudante B de dedicación simple, por concurso. 

 

DIDÁCTICAS ESPECÍFICAS 
BORIOLI, Gloria -Leg. 34594- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, por 
concurso. 

 
SEMINARIO TALLER PRÁCTICA DOCENTE Y RESIDENCIA - ÁREA PSICOLOGÍA 
ORTUZAR, Silvia -Leg. 31593- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, por 
concurso. 

BELLONE CECCHIN, María Eugenia -Leg. 52789- Profesora Asistente de dedicación 
simple, por concurso. 

 
 

 
 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 

SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

/////   EX-2021-00035560- -UNC-ME#FFYH 

 
SEMINARIO TALLER PRÁCTICA DOCENTE Y RESIDENCIA - ÁREA HISTORIA 
CAMPILIA; Mariano -Leg. 47957- Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva, 
por concurso. 

TOIBERO, Desirée -Leg. 34654- Profesora Asistente de dedicación simple interina. 

 
METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA 

PACHECO; Marcela -Leg. 32178- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, 
por concurso. 
 

PLANEAMIENTO DE LA EDUCACIÓN 

PACHECO; Marcela -Leg. 32178- Profesora Asistente de dedicación simple, por 
concurso. 

 
PROBLEMÁTICAS Y ENFOQUES DE LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA 

FALCONI; Octavio -Leg. 36586- Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva, por 
concurso. 
 

TEORIAS DEL APRENDIZAJE 

GONZÁLEZ, Natalia -Leg. 35134- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, 
por concurso. 

 

PROBLEMÁTICAS FILOSÓFICAS Y EDUCACIÓN 
SOTA, Eduardo -Leg. 27737- Profesor Titular de dedicación semi-exclusiva, por 
concurso. 

 

EPISTEMOLOGÍA DE LAS CIENCIAS SOCIALES 
SOTA, Eduardo -Leg. 27737- Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva, por 
concurso 

 

 
ARTÍCULO 3º.- DESIGNAR, en calidad interinos, al siguiente personal docente, en los 
cargos, cátedras y funciones que en cada caso se indica, todos ellos a partir del 01 
de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2022 o hasta la fecha establecida en 

cada caso: 
 

PEDAGOGÍA 

VAN CAUTEREN, Analía -Leg 40018- Profesora Adjunta de dedicación semi-
exclusiva. (Afectando partida vacante por licencia por cargo de mayor jerarquía de la 
Prof. Abrate) 

 

DIDÁCTICAS ESPECÍFICAS 
BIBER, Priscila -Leg. 47049- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva 
(afectando partida vacante por licencia por cargo de mayor jerarquía de Gloria Borioli) 

 

 
 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 

SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

//////   EX-2021-00035560- -UNC-ME#FFYH 

 
DIDÁCTICA GENERAL 
DELPRATO, Fernanda -Leg. 38098- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva. 
(afectando partida vacante por licencia por cargo de mayor jerarquía de Octavio 

Falconi) 
PRADO, Mariela -Leg. 39627- Profesora Asistente de dedicación simple. (afectando 
partida vacante por licencia por cargo de mayor jerarquía de Paula Basel). 

 

PROBLEMÁTICAS Y ENFOQUES DE LA INVESTIGACIÓN EDUCATIVA 
FALCONI, Octavio -Leg. 36586- Profesor Adjunto -a cargo del dictado- de dedicación 
semi-exclusiva (afectando partida vacante por licencia por cargo de mayor jerarquía de 

Marcela Pacheco). 
 

CORRIENTES PEDAGÓGICAS CONTEMPORÁNEAS 
PARTEPILO, Vanesa -Leg. 38951- Profesora Titular de dedicación exclusiva 

(afectando partida vacante ex Prof. Sosa) 

MUIÑO, Laura -Leg. 54818- Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva 
(afectando partida vacante por licencia por cargo de mayor jerarquía de la Prof. 
Vanesa Partepilo) 

MINATTI, Agustín -Leg. 38121- Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva 
(afectando partida vacante por cargo de mayor jerarquía de la Prof. Partepilo) 

ARÉVALO SCHILLINO, Jessica -Leg. 45308- Profesora Asistente de semi-exclusiva. 

(afectando partida vacante por licencia de la Prof. Abrate) 

 
TEORIAS DEL APRENDIZAJE 
RODRÍGUEZ, Carola -Leg. 35792- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva 

(afectando partida vacante por licencia por cargo de mayor jerarquía de Natalia 
González) 

BALMACEDA, Juan Pablo -Leg. 52459- Profesor Asistente de dedicación simple 
(Partida vacante en uso de licencia por cargo de mayor jerarquía de Prof. Barrale) 

 

PLANEAMIENTO DE LA EDUCACIÓN. 
YELICICH, Carolina -Leg. 42026- Profesor Asistente de dedicación simple (afectando 
partida vacante por licencia por cargo de mayor jerarquía de Marcela Pacheco). 

 
SEMINARIO TALLER PRÁCTICA DOCENTE Y RESIDENCIA - ÁREA PSICOLOGÍA 
BELLONE CECCHIN, María Eugenia -Leg. 52789- Profesora Asistente de dedicación 

semi-exclusiva (afectando partida vacante por cargo de mayor jerarquía de la Prof. 
Silvia Ortúzar) 

ZAMBONI, Micaela -Leg. 54042- Profesora Asistente de dedicación simple (afectando 
partida vacante por licencia por cargo de mayor jerarquía de María Eugenia Bellone 

Cecchin) 

 
SEMINARIO TALLER PRÁCTICA DOCENTE Y RESIDENCIA - ÁREA HISTORIA 
SAYAGO, Rocío Ana -Leg. 52299- Profesora Asistente de dedicación simple 

(afectando partida vacante por licencia por cargo de mayor jerarquía de Desirée 
Toibero) 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 

SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

///////   EX-2021-00035560- -UNC-ME#FFYH 

 
TOIBERO, Desireé -Leg 34654- Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva 
(afectando partida vacante por cargo de mayor jerarquía de Mariano Campilia). 
 

ARTÍCULO 4º.- CONCEDER licencia sin goce de sueldo, por cargo de mayor 
jerarquía, al Profesor Octavio FALCONI -Leg. 36586- en el cargo de Profesor Adjunto 
de dedicación semi-exclusiva de la cátedra Problemáticas y Enfoques de la 

Investigación Educativa, desde el 01 de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 
2022, encuadrándose en lo dispuesto en el art. 49º, apart. II, inc. a) de la Resolución 
H. Consejo Superior Nº 1222/2014 
 

ARTÍCULO 5º.- DESIGNAR en calidad de interina suplente la Profesora María Cecilia 
MARTÍNEZ, – Leg. 46445- en el cargo de Profesora Adjunta de dedicación semi-
exclusiva de la cátedra Problemáticas y Enfoques de la Investigación Educativa, 

desde el 01 de abril de 2021 hasta el 31 de marzo de 2022 (afectando partida 

vacante por licencia por cargo de mayor jerarquía del Prof. Octavio Falconi) 
 
ARTÍCULO 6º.- DISPONER que los siguientes Profesores Adjuntos tengan a su cargo 
el dictado de las asignaturas que en cada caso se indica, desde el 01 de abril del 

2021 hasta el 31 de marzo de 2022: 
 
ALTERMAN, Nora -Leg. 27778- a cargo del dictado de Diseño y Desarrollo del 

Curriculum, en su condición de Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva de la 
misma cátedra. 

GELMI, Eda  -Leg. 31803- a cargo del dictado de Historia Social de la Educación, en 
su condición de Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva de la misma cátedra. 

LORENZO, Jorge -Leg. 34626- a cargo del dictado de Estadística y Sistemas de 
Información Educativa, en su condición de Profesor Adjunto de dedicación semi-
exclusiva de la misma cátedra. 

LEMME, Daniel -Leg. 32807- a cargo del dictado de Psicopedagogía, en su condición 

de Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva de la misma cátedra. 

SABULSKY, Gabriela -Leg. 30832- a cargo del dictado de Tecnología Educativa, en 
su condición de Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva de la misma cátedra. 
 

ARTÍCULO 7º.- DISPONER que los docentes que a continuación se detallan, cumplan 
funciones en las cátedras que en cada caso indica, como complementación de 
funciones y/o carga anexa a sus respectivos cargos de planta, desde el 01 de abril de 

2020 y hasta el 31 de marzo de 2021: 
 

ABRATE, Liliana -Leg. 28657- cumpliendo funciones docentes en el Módulo Sistema 
Educativo e Instituciones Escolares (2do semestre) como complementación de 

funciones de su cargo de Profesora Titular de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra 
Pedagogía. 
 
 

 
 PROF. LEANDRO INCHAUSPE 

SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

////////   EX-2021-00035560- -UNC-ME#FFYH 

 
BALMACEDA, Juan Pablo -Leg. 52459- cumpliendo funciones docentes en el Módulo 
Sujeto del Aprendizaje (1er semestre) como complementación de funciones a su cargo 
de Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Teorías del 

Aprendizaje. 

BARRALE, Susana -Leg. 28167- cumpliendo funciones docentes en el Módulo Sujeto 
del Aprendizaje (1er semestre) como complementación de funciones a su cargo de 

Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Teorías Psicológicas 
del Sujeto. 

BASEL, Paula -Leg. 32920- cumpliendo funciones docentes en el Módulo Curriculum 
y Enseñanza (2do semestre) como complementación de funciones a su cargo de 

Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Didáctica General. 

BIBER, Priscila -Leg. 47049- cumpliendo funciones docentes en la cátedra Diseño y 
Desarrollo del Curriculum (1er. semestre) como complementación de funciones a su 
cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Didácticas 

Específicas. 

BARRIONUEVO Adriana -Leg. 35184- cumpliendo funciones docentes en el Módulo 
Sistema Educativo e Instituciones Escolares (2do semestre) como complementación 
de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la 

cátedra Pedagogía. 

CASTAGNO, Mariel -Leg. 36466- cumpliendo funciones docentes en el Módulo 
Curriculum y Enseñanza (2do semestre) como complementación de funciones a su 

cargo de Profesora Asistente de dedicación simple, en la cátedra Didáctica General 

CASTRO, Alejandra -Leg. 32964- cumpliendo funciones docentes en el Módulo 
Sistema Educativo e Instituciones Escolares (2do semestre) como complementación 
de funciones a su cargo de Profesora Titular de dedicación exclusiva, en la cátedra 

Organización y Administración Educacional. 

DANIELLI, María Eugenia -Leg. 80474- cumpliendo funciones docentes en el Módulo 
Curriculum y Enseñanza (2do semestre) como complementación de funciones a su 
cargo de Profesora Asistente de dedicación simple, en la cátedra Didáctica General. 

DELPRATO, María Fernanda -Leg. 38098- cumpliendo funciones docentes en el 
Módulo Curriculum y Enseñanza (2do semestre) como complementación de funciones 
a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Didáctica 
General. 

ENRICO, Juliana -Leg. 51427- cumpliendo funciones docentes en el Módulo Sistema 
Educativo e Instituciones Escolares (2do semestre) como carga anexa a su cargo de 
Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Organización y 

Administración Educacional. 

GÓMEZ, Sandra -Leg. 43738- cumpliendo funciones docentes en el Módulo Sistema 
Educativo e Instituciones Escolares (2do semestre) como complementación de 
funciones de su cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la 

cátedra Pedagogía. 

GONZALEZ, Natalia -Leg. 35134- cumpliendo funciones docentes en el Módulo 
Sujeto del Aprendizaje (1° cuatrimestre) como complementación de funciones a su 
cargo de Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Teorías del 

Aprendizaje. 
 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 

SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

 

/////////   EX-2021-00035560- -UNC-ME#FFYH 
 
GUTIERREZ, Gonzalo -Leg. 80651- cumpliendo funciones docentes en el Módulo 
Curriculum y Enseñanza (2do semestre) como complementación de funciones a su 

cargo de Profesor Asistente de dedicación simple, en la cátedra Didáctica General. 

LAMELAS, Gabriela -Leg. 50928- cumpliendo funciones docentes en la cátedra 
Didácticas Específicas (2do semestre) como complementación de funciones a su 

cargo de Profesora Asistente de dedicación simple, en la cátedra Didáctica General. 

LÓPEZ, María Eugenia -Leg. 39552- cumpliendo funciones docentes en el Módulo 
Sistema Educativo e Instituciones Escolares (2do semestre) como complementación 
de funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva, en la 

cátedra Pedagogía. 

LÓPEZ MOLINA, Eduardo -Leg. 27778- cumpliendo funciones como Coordinador y a 
cargo del dictado del Módulo Sujeto del Aprendizaje (1er semestre), como 
complementación de funciones a su cargo de Profesor Titular de dedicación semi-

exclusiva, en la cátedra Teorías Psicológicas del Sujeto. 

MARTÍNEZ, María Cecilia -Leg. 46445- cumpliendo funciones docentes en la cátedra 
Metodología de la Investigación (1° semestre) como complementación de funciones a 
su cargo de Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva en la cátedra 

Problemáticas y Enfoques en la Investigación Educativa. 

MARTINO Andrea -Leg. 80894- cumpliendo funciones docentes en el Módulo Sistema 
Educativo e Instituciones Escolares (2do semestre) como complementación de 

funciones a su cargo de Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la 
cátedra Organización y Administración Educacional. 

MAURUTTO, Vilma Liliana -Leg. 32893- cumpliendo funciones docentes en el Módulo 
Sujeto del Aprendizaje (1er semestre) como complementación de funciones a su cargo 

de Profesora Asistente, dedicación semi-exclusiva, en la cátedra Teorías del 
Crecimiento y Desarrollo. 

MERCADO, Patricia -Leg. 25694- cumpliendo funciones docentes en el Módulo 
Sujeto del Aprendizaje (1er semestre) como complementación de funciones a su cargo 

de Profesora Titular de dedicación exclusiva, en la cátedra Teorías del Aprendizaje. 

ORTUZAR, Silvia -Leg. 31593- cumpliendo funciones docentes en el Módulo Sujeto 
del Aprendizaje (1er semestre) como complementación de funciones a su cargo de 
Profesora Adjunta de dedicación semi- exclusiva, en la cátedra Teorías del Crecimiento 

y Desarrollo. 

PACHECO, Marcela -Leg. 32178- cumpliendo funciones docentes en la cátedra 
Planeamiento de la Educación como carga anexa a su cargo de Profesora Adjunta de 

dedicación exclusiva, en la cátedra Metodología de la Investigación 

PRADO, Mariela -Leg. 39627- cumpliendo funciones docentes en el Módulo 
Curriculum y Enseñanza (2do semestre) como complementación de funciones a su 
cargo de Profesora Asistente de dedicación simple, en la cátedra Didáctica General. 

RODRIGUEZ, Carola -Leg. 35792- cumpliendo funciones docentes en el Módulo 
Sujeto del Aprendizaje (1er semestre) como complementación de funciones a su cargo 
de Profesora Asistente de dedicación semi- exclusiva en la cátedra Teorías del 
Aprendizaje. 

 
 

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 

SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 



“2021- AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN”  

 

 

 

//////////   EX-2021-00035560- -UNC-ME#FFYH 

 
TESSIO CONCA Adriana -Leg. 31503- cumpliendo funciones a cargo de la 
coordinación del Módulo Sistema Educativo e Instituciones Escolares (2do semestre) 
como complementación de funciones a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación 

semi-exclusiva, en la cátedra Sociología de la Educación. 

VAN CAUTEREN Analía -Leg. 40018- cumpliendo funciones docentes en el Módulo 
Sistema Educativo e Instituciones Escolares (2do semestre) como complementación 

de funciones a su cargo de Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva, en la 
cátedra Pedagogía. 

YELICICH, Carolina -Leg. 42026- cumpliendo funciones docentes en la cátedra 
Política Educacional y Legislación Escolar (2do semestre) como carga anexa a su 

cargo de Profesora Asistente de dedicación simple, en la cátedra Planeamiento de la 
Educación. 

ZAMBONI, Micaela -Leg. 54042- cumpliendo funciones docentes en la cátedra Teoría 
del Crecimiento y el Desarrollo (2do semestre) como carga anexa a su cargo de 

Profesora Asistente de dedicación simple en el Seminario-Taller Práctica Docente y 
Residencia- Área Psicología. 
 
 

ARTÍCULO 8º.- SOLICITAR a los profesores de dedicación exclusiva designados, que 
antes del 31 de marzo de 2021 presenten para su tratamiento por parte del Consejo de 
la Escuela de Ciencias de la Educación y posterior elevación a consideración del H. 

Consejo Directivo, el plan de actividades de investigación, docencia y extensión para 
el ciclo lectivo 2021. 
 
ARTÍCULO 9º.- SOLICITAR a los docentes cuyas licencias sin goce de sueldo se 

originan en cargos de mayor jerarquía en otras dependencias o en becas, presenten 
constancia de tales desempeños antes del 31 de marzo de 2021, para garantizar la 
designación de sus reemplazantes. 
 

ARTÍCULO 10º. ENMARCAR las presentes designaciones interinas (período 2020-
2021 y subsiguientes) en lo estipulado en el Art. 11º de la Ordenanza 1/08 de este H. 
Consejo. 
 

ARTÍCULO 11º.- Las presentes designaciones interinas caducarán automáticamente si 
los cargos fueran provistos por concurso o se diera algunos de los casos previstos en 
el Art. 8º de la Ordenanza del H. Consejo Directivo Nº 01/2008. 

 
ARTÍCULO 12º.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad 
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese. 
 

DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
CÓRDOBA A DIECISIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTIUNO. 
 

RESOLUCION Nº: 31 
KS  

PROF. LEANDRO INCHAUSPE 

SEC. COORDINACIÓN GENERAL 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES 

UNC 

LIC. FLAVIA DEZZUTTO 

DECANA 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES - UNC 


